
OGGETTO: ACCETTAZIONE EROGAZIONE LIBERALE PER FINALITA'
ASSISTENZIALI DESTINATE A FAMIGLIE BISOGNOSE PER LE CONSEGUENZE
DERIVANTI DALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID 19.

N.

2) DANELUZZI LUCA                                                        VICE
SINDACO E ASSE

P

COGNOME E NOME Presenti/Assenti

3) FAGOTTO STEFANIA
ASSESSORE

P

Deliberazione Nr. 22
in data 04-04-2020

COPIA

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Assiste alla seduta il Sig. DOTT. FONTANEL CORRADO Segretario Comunale.

Il Sig ARCH. GASPAROTTO GIACOMO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e,

riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta.

L'anno  duemilaventi addì  quattro del mese di aprile nella Residenza Municipale, per determinazione

del Sindaco con inviti diramati in data precedente G.M., si è riunita la Giunta Comunale.

                    Registro di PubblicazioneN. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1 D.L.gs. 18 agosto 2000, n. 267)
Certifico io sottoscritto  su conforme dichiarazione del messo che copia del presente verbale viene
pubblicato il giorno                       all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto  per 15 giorni consecutivi.
Addì,

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to Alessandra Colautti

1) ARCH. GASPAROTTO GIACOMO
SINDACO

P

         COMUNE DI GRUARO (VE)



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ARCH. GASPAROTTO GIACOMO F.to  DOTT. FONTANEL CORRADO

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 125   D.L.gs. 18 agosto 2000  n. 267)

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi                       giorno di pubblicazione - ai
capigruppo consiliari .

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                                     F.to  DOTT. FONTANEL CORRADO

Per copia conforme all’originale.

Gruaro, lì IL FUNZIONARIO INCARICATO
           Alessandra Colautti

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, comma 3 D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267)

Si certifica che la suestesa deliberazione:
è stata dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134 – 4°comma del D.L.vo n. 267
del 18 agosto 2000;
è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune  ed  È DIVENUTA ESECUTIVA ai
sensi dell’art. 134, 3° comma del D.L.gs. 18 agosto 2000, n. 267.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  DOTT. FONTANEL CORRADO



OGGETTO: Accettazione erogazione liberale per finalità assistenziali destinate a famiglie bisognose
per le conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da Covid-19.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA l'ordinanza n. 1 del 23.02.2020 di “Misure urgenti di contenimento e gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-2019” emanata dal Ministero della Salute di intesa con il
Presidente della Regione Veneto;

RICHIAMATO il DPCM 11 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”;

RICHIAMATO, altresì, il D.L. 17 marzo 2020, n. 18 “Misure di potenziamento del Servizio sanitario
nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza
epidemiologica da COVID-19”;

RICHIAMATO il Decreto del Presidente del Consiglio del 22 marzo 2020 avente ad oggetto
“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili
sull'intero territorio nazionale”;

VISTA l’ordinanza del 29 marzo 2020 “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione
all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti
virali trasmissibili”;

PRESO ATTO che la società WINNER SRL con sede a San Donà di Piave (Ve) in Via Como n. 12, che
opera nel campo della grande distribuzione, considerata l’emergenza epidemiologica da Coviv-19 e le
conseguenze sociali ed economiche da essa derivanti e già percepibili in questi giorni, intende
procedere a un’erogazione liberale a favore dei cittadini di Gruaro in condizioni di bisogno;

VISTO che come anche previsto dall’art. 66 del Decreto Legge 17 marzo 2020 n.18, WINNER Srl
intende adottare di liberalità in natura, per il tramite del Comune di Gruaro, possano beneficiare i
nuclei familiari più esposti agli effetti negativi economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da
virus Covid-19 e in stato di maggior bisogno;

TENUTO CONTO delle esigenze e necessità della comunità locale per la quale la società si rende
disponibile a una donazione in natura consistente in prodotti alimentari;

VISTO che la donazione di generi alimentari, raccolti in pacchi spesa, contribuirà al sostegno e
all’aiuto dei nuclei familiari maggiormente colpiti dalle conseguenze economiche derivanti
dall’emergenza epidemiologica in atto;

PRESO ATTO che i pacchi spesa donati hanno un valore complessivo pari ad € 3.985,00 e
contengono generi alimentari e prodotti di prima necessità;

PRECISATO che l’erogazione liberale in natura ha un valore complessivo pari ad € 3.985,00 e che in
forza dell’art. 13 della legge n. 127 del 15.05.1997, come sostituito dall’art. 1 della Legge n. 192 del



22.06.2000 che ha abrogato l’art. 17 del Codice Civile non necessita acquisire l’autorizzazione del
prefetto per l’accettazione della donazione;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

ACQUISITI i pareri favorevoli, sotto il profilo della regolarità contabile e tecnica, ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti favorevoli e unanimi, espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1)di accettare l’erogazione liberale in natura, consistente in pacchi spesa contenenti generi
alimentari e beni di prima necessità, per un valore totale di € 3.895,00, a titolo di donazione disposta
dalla società Winner Srl con sede a San Donà di Piave (Ve) in Via Como n. 12, giusto atto di liberalità
del 3 aprile 2020;

2)di stabilire che la liberalità viene accettata per far fronte all’emergenza epidemiologica da
Coviv-19 e alle conseguenze sociali ed economiche da essa derivanti, e conseguentemente destinata ai
nuclei familiari più esposti agli effetti economici negativi derivanti dall’emergenza epidemiologica e
che si trovano in stato di maggior bisogno;

3)di dare atto che l'acquisizione della donazione dei beni sopra descritti non comporta alcun onere
a carico del bilancio comunale;

4)di demandare al responsabile del servizio competente ogni altro adempimento in esecuzione
della presente deliberazione;

5)di dichiarare la presente, con separata ed unanime votazione favorevole, immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 quarto comma del D. Lgs. 267/2000.



PARERI PERVENUTI AI SENSI DELL’ART. 49 COMMA 1 DEL D.LGS 18/08/2000 N. 267

PARERE:   in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: Il Responsabile del servizio
F.to RIZZETTO MARIAROSA

PARERE:   in ordine alla Regolarità Contabile

Data: Il Responsabile del servizio
F.to Tocchet Silvia


